
اخبار كشور

زندگی نامه خودنوشت حاج قاسم
۱۴۰ هزار تایی شد

زندگی نامه خودنوشــت شهید قاسم سلیمانی بعد از دو سال به شمارگان 
140 هزار نسخه رسید.

روابط عمومــی مکتب بنیاد حاج قاســم اعلام کرد: کتــاب »از چیزی 
نمی ترســیدم« طی دو سال به چاپ صد و بیستم رسیده و تاکنون 140 هزار 
نسخه از آن روانه بازار شده است. این کتاب دست نوشته های شهید از کودکی 

تا ۲۲سالگی  است. 
کتاب »از چیزی نمی ترســیدم« نخستین اثر چاپ شده توسط انتشارات 
»مکتب حاج قاسم« محسوب می  شود و شامل دست نوشته های شخصی شهید 
ســلیمانی از دوران کودکی و زندگی در روســتای قنات ملک کرمان تا میانه 

مبارزات انقلابی در سال 1۳۵۷ است.
یکی از ویژگی های کتاب زندگی نامه خودنوشــت حاج قاسم این است که 
تصویر تمام دست نوشته های مربوط به زندگی نامه شهید در کتاب آمده که به 
جذابیت و سندیت آن می افزاید. این کتاب همچنین مزین به یادداشت رهبر 

معظم انقلاب شده است.
»از چیزی نمی ترســیدم« زندگی نامه ای اســت که حاج قاســم با دست 
مجروحش نوشته؛ شرح زندگی مردی از دل روستایی دورافتاده در کرمان که 

چند دوره از زندگی ساده و گیرای خود را روایت کرده است.
از سکوت درمقابل ریختن خون مردم

تا حمایت از تروریست های قمه کش!
چهره های مشــهوری که طی هفته های اخیر درمقابل، تهدید و ارعاب و 
قتــل و ترور مردم به جرم عدم همراهی با اعتصابات اجباری ســاکت بودند، 
ناگهان نگران ریخته شــدن خون شدند و به مجازات یک تروریست اعتراض 

کردند!
تعــدادی از چهره های هنری وابســته به غرب، بعد از مجازات محســن 
شکاری، مطالبی در حمایت از وی و در اعتراض به این مجازات منتشر کردند. 
نکته قابل تأمل این اســت که این افراد درمقابل قتــل مردم بیگناه در حرم 
شــاهچراغ، ترور ده ها نفر از مردم به دست اراذل اجاره ای، به شهادت رساندن 
نیروهای مدافع امنیت کشــور طی دو سه ماه اخیر سکوت کرده بودند و هیچ 
اعتراضی هم به اعمال خشــونت و تهدیــد و ارعاب و حمله به مردم به خاطر 
عدم همراهی با اعتصابات اجباری هفته های اخیر، نکرده بودند. اما مجازات این 
تروریست ها و اراذل اجاره ای ناگهان آنها را به فکر این انداخت که با خشونت و 

ریخته شدن خون مخالفت کنند!
به طور مثال، اصغر فرهادی طی بیانیه ای فرمایشی اعلام کرد: »حکم های 
ناعادلانه تان را باطل کنید و بیش از این خون بر خاک داغدار این ســرزمین 
نریزیــد.« هدیه تهرانی هم که در مقام وکیــل مدافع این اراذل اجاره ای قمه 
به دست ظاهر شــده در بیانیه اش نظام را تهدید کرد و نوشت: »یقین بدانید 
گرفتن جان یک انســان دیگر و اعدام معترضین عواقب جدی ای برای شــما 

خواهد داشت«!
اختتامیه دوسالانه شهید سلیمانی برگزار می شود

دوســالانه انتخاب آثار پژوهشــی برتر »جایزه شهید سلیمانی« با حضور 
سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه برگزار می شود.

دکتر علی محمد نائینی از برگزاری اختتامیه دومین دوره دوسالانه انتخاب 
آثار برتر پژوهشی دفاع مقدس و مقاومت »جایزه سردار سپهبد پاسدار شهید 

حاج قاسم سلیمانی« در هفته پژوهش خبر داد.
نائینــی از برگزاری اختتامیه دومین دوره دوســالانه انتخــاب آثار برتر 
پژوهشــی دفاع مقدس و مقاومت »جایزه ســردار سپهبد پاسدار شهید حاج 
قاسم ســلیمانی« در هفته پژوهش خبر داد و گفت: در اختتامیه این مراسم 
نتایج داوری و ارزیابی حدود ۵00 اثر پژوهشــی از آثار مربوط به ســال های 
1۳۹۹ و 1400 اعم از کتاب ، رســاله  دکتری و نشریات علمی داوری شده در 
پنج گروه اعلام خواهد شــد و از ۲۵ نفر از پژوهشــگران حوزه دفاع مقدس و 

جبهه مقاومت تجلیل خواهد شد.
وی هدف از برگزاری دوســالانه »جایزه سردار سپهبد پاسدار شهید حاج 
قاســم سلیمانی« را تکریم پژوهشگران عرصه دفاع مقدس و جبهه مقاومت و 

توجه دادن به اهمیت و ضرورت قلمروهای پژوهش در این عرصه برشمرد.
رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس اظهار کرد: این مراسم در روز 
چهارشنبه با حضور ســردار سرلشکر دکتر سلامی فرمانده محترم کل سپاه، 
پژوهشگران، نویسندگان و مدیران مراکز پژوهشی به مناسبت هفته پژوهش 

برگزار خواهد شد
وی افــزود: حوادث مهم تاریخی مانند دفــاع مقدس و جبهه مقاومت با 
پژوهش های عالمانه، پیوسته و مستند ماندگار می شود و پژوهش در این حوزه 

پیش نیاز تولید در سایر عرصه ها مانند آثار هنری و ادبی است.
نائینی با توجه به تأکید و رهنمودهای مقام معظم رهبری بر تبیین درست 
حوادث مهم تاریخی و جلوگیری از خطر فراموشی و تحریف امروز در محیط 
جنگ شــناختی پژوهش اهمیت مضاعفی دارد. امیدواریم اصحاب رسانه در 

انتقال اهمیت این موضوع و اهداف آن، همچون گذشته کمک نمایند.
وی با اشــاره به اینکه مراســم در ســه محور اصلی کتاب های پژوهشی، 
رساله های دکتری، فصلنامه ها و مجلات تخصصی پژوهشی مورد ارزیابی قرار 
گرفته است، بیان کرد: در این جایزه، آثاری که به شکل تخصصی به موضوعات 
دفاع مقدس و جبهــه مقاومت از منظر پژوهش و تحقیق پرداخته اند در پنج 

گروه داوری بررسی و ارزیابی شده اند.
دکتر نائینی افزود: علاوه بر این همانند دوره اول، بر اســاس شاخصه های 
کمــی و کیفی بعضی از مراکز پژوهشــی فعال داخل و خارج از کشــور که 
موضوعــات دفاع مقدس و جبهه مقاومــت را موردپژوهش قرار داده اند، مورد 

تجلیل قرار خواهند گرفت.
وی اظهار کرد: مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس با توجه به جایگاهی 
که در امر پژوهش و قدمتی که در این زمینه دارد و همچنین با توجه به اسناد 
و مدارکی که در اختیار دارد، بنا دارد از پژوهشگران حوزه دفاع مقدس و جبهه 
مقاومت حمایت کند و با برگزاری این مراسم اعلام آمادگی می کند که اسناد 
مرتبط با دفاع مقدس را در اختیار پژوهشگران قرار دهد تا آنها بتوانند از آرشیو 

و بانک جامع موجود استفاده کنند.
باحضورخانوادهشهیدآرمانعلیوردی

مجموعه هفت جلدی »زندگی«
با نگاهی به زندگی علما رونمایی می شود

مجموعه هفت جلدی »زندگی« نگاهی به ســیره و زندگی علما محصول 
انتشارات روایت فتح است که با حضور خانواده طلبه شهید آرمان علی وردی 
روز دوشــنبه ۲1 آذرماه در حــوزه علمیه امام خمینــی)ره( تهران رونمایی 
می شود. عناوین این مجموعه عبارتنداز: زندگی آیت الله سید روح الله خمینی 
و آیت الله سید شــهاب الدین مرعشی نجفی به قلم حورا نژاد صداقت، زندگی 
آیت الله ســید مصطفی خمینی، آیت الله سید علی قاضی طباطبایی و آیت الله 
ســید حســین بروجردی به قلم آزاده جهان احمدی، زندگی آیت الله ســید 
محمدحسین طباطبایی به قلم حبیبه جعفریان وزندگی آیت الله سید محمد 

بهشتی به قلم فاطمه وفایی زاده.
این مراســم روز دوشنبه ۲1 آذر ســاعت 1۳:۳0 با حضور خانواده طلبه 
شهید آرمان علی وردی در حوزه علمیه امام خمینی)ره( تهران واقع در ازگل، 

خیابان نوبهار، خیابان گلستان شرقی برگزار می شود.
چراغ سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

روشن شد
بــا آغاز ثبت نــام از ناشــران خارجی بــرای حضور در ســی وچهارمین 
دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران، فعالیت های این نمایشــگاه به طور 
رســمی آغاز شــد. ســتاد برگزاری نمایشــگاه بین المللی کتــاب تهران از 
 توزیع کنندگان و ناشــران خارجی متقاضی دعوت کرد با مراجعه به ســامانه
ketab.ir یا register-int.tibf.ir و اطلاع از ضوابط و شرایط، برای حضور 

در بخش های لاتین و عربی این نمایشگاه ثبت نام کنند.
ثبت نام ناشران خارجی برای حضور در سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران از 1۹ آذرماه 1401 آغاز شــده و تــا ۳0 بهمن ماه 1401 ادامه 
خواهد داشــت. ثبت نام از ناشران در این بازه زمانی )چندین ماه مانده به آغاز 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران( در ۳۳ دوره برگــزاری این رویداد بزرگ 

فرهنگی بی سابقه است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دو شنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۱ 
۱۷ جمادی الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲3۱۹۱

اخبار ادبی و هنری

آیتاللهرئیسیدرهمایشملیارتقایشفافیت:

هاضمه جمهوری اسلامی فساد را نمی پذیرد؛
افزایش ۲ میلیون نفری مؤدیان مالیاتی در دولت سیزدهم

درگزارشمرکزمطالعاتخاورمیانهدانشگاههارواردمطرحشد

نقش اصلاح طلبان
در زمینه  سازی اغتشاشات اخیر 

سرویس سیاسی- 
تعدادیازفعالاناپوزیســیوندرنشستضدایرانیاندیشکده
»مرکزمطالعاتخاورمیانهدردانشگاههاروارد«باموضوعناآرامیهای
اخیربهبررســینقشاصلاحطلباندرزمینهسازیاغتشاشاتاخیر

پرداختند.
نغمه سهرابی، فعال اپوزیسیون و استاد گروه مطالعات زنان دانشگاه 
 هاروارد در نشســت ضدایرانی اندیشکده »مرکز مطالعات خاورمیانه در 
دانشــگاه  هاروارد« با موضوع ناآرامی های اخیــر در ایران گفت: مجله 
»زنان« در دورانی که کســی حتی تصــور نمی کرد به حجاب اجباری 
اعتراض شــود، در دهــه 1۹۸0 در مقالاتی بحث می کرد که حجاب تا 
چه اندازه به باورهای اسلامی مرتبط است. صاحب امتیاز و سردبیر این 
مجله »شــهلا شرکت« بود که خودش در آن زمان، مسلمانی با حجاب 
بود. اقدامات مجله زنان فراتر از این مســائل بود و غالباً  به نوع برخورد 
با زنان در قوانین ایران و جامعه ایران می پرداخت. مجله زنان در ســال 

۸۸ تعطیل شد.
وی به حضور فعالان اصلاح طلب و دارای نگرش های اصلاح طلبانه 
در کنفرانس برلین در سال ۲000 اشاره کرد و گفت: مهرانگیز کار یکی 
از فعالان حقوق زنان و حقوقدان بود و در این کنفرانس شــرکت کرد. 
وی در ایــران زندگی می کرد و به عنوان یکــی از اعضای هیئت ایرانی 
در کنفرانس برلین درحالی که روســری به ســر داشت درباره اقدامات 

حکومت ایران در اعمال خشونت علیه زنان سخن گفت.
سهرابی با اشــاره به پویش یک میلیون امضاء با هدف پایان دادن 
به قوانین تبعیض آمیز علیه زنان در ایران گفت: ســازمان دهندگان این 
پویش، خانه به خانــه می رفتند تا یک میلیون امضاء جمع کنند برای 
اینکه این قوانین تغییر کند. بســیاری از سازمان دهندگان این پویش 
دســتگیر و محاکمه شــدند. با وجود این، آنها توانستند مسئله حقوق 
زنان را در موضوعات رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری سال ۸۸ 

مطرح کنند.
حقوق زنان؛ بهانه ای برای هدفی بالاتر!

فعال اپوزیسیون با اشــاره به اغتشاشات اخیر اعتراف می کند این 
اعتراضات مختص به موضوع زنان نیست و با  گریزی به انقلاب ۵۷ مثال 
می زند که در آن زمان بســیاری از گروه های چپگرا از اعتراض در روز 
جهانی زن حمایت نکردند. چپ ها و گروه های کمونیستی معتقد بودند 
که این اعتراض ها ســبب می شــود توجه ها از حرکت ضدامپریالیستی 

انقلاب و مبارزه آن زمان، به سمت دیگری منحرف شود. 
ســهرابی اما مبارزه امروز برای حقوق زنان را بخشی از یک مبارزه 
اصلی می داند و معتقد اســت برخلاف انقلاب ۵۷، مبارزه برای حقوق 
زنان ســبب منحرف شدن حواس ها از مبارزه اصلی نمی شود. الان این 

نگرش وجود دارد که این دو مبارزه به نوعی درهم تنیده هستند.
چگونه با انتشار عکس ها، بر آتش اعتراضات بنزین بریزیم؟

هانــا دارابی، عکاس ایرانی خارج نشــین هم کــه یکی از حاضران 
در این نشســت بود با اشــاره به نقش شــبکه های اجتماعی در ارائه 
روایت های مختلف و متنوع روزانه از تظاهرات در ایران، اســتفاده های 

جدید از عکس و عکاسی را جالب توجه دانست
وی با اشاره به گسترش »نمادگرایی در اعتراض« و »هنر اعتراض« 
با استفاده از توزیع »عکس های اعتراضاتی«، معتقد است: جوانان ایرانی 
از تصاویر به عنوان یکی از ابزارهای اصلی ارتباطات و بیان خواسته ها و 

مطالبات خود استفاده می کنند.
دارابی می گوید در این تصاویر عکس های زنان و دختران ایرانی را 
می بینیم که موهای خود را بالا می گیرند، انگشت های خود را به نشانه 
پیروزی به شــکل علامت هفت بالا می برند و گاهی هم انگشــت میانه 
خود را به نشــانه توهین به همه نهادهای نظام دین سالار و مردم سالار 
بالا می برند. این تصاویر به عکس های نمادین این خیزش تبدیل شــده 
اســت. در بازتولید فضای انقلاب ۵۷، مردم کارهایی شــبیه سال ۵۷ 
)مثلا دســت های خونین( از نظر تهیه عکس ها انجام می دهند. در این 
ایام عکس ها هم قالب های بین المللی داشــته اند و هم به صورت بسیار 
خاص به فضا و زبان ایران مرتبط بوده اند؛ با این نشــانه، می بینیم که 
مکتب های جدید مربوط به ساخت پوستر در اعتراض های جاری ایران 

مشهود است.
آن طور که فارس نوشــته، وی برای اثرگذاری بیشــتر بر مخاطب 
در ارائــه روایت از اعتراضات و معرفی کشــته های اعتراضات می گوید: 
در انتشــار تصاویر مربوط به کشته شــدگان می توان از نمادهای آشنا 
بــا فرهنگ مردم اســتفاده کرد که پیوند حســی و ارتباطی بهتری با 
جامعه هدف به وجود می آورد. مثلا مفاهیمی از قبیل اســتفاده از گل 
لاله برای نشــان دادن شهادت و نمادهای شــهادت در شیعه و انتشار 
هدفمند عکس های شــهیدان. توجه به چنیــن انگاره هایی در ایجاد یا 
بازنمایی روایت های مرتبط با اعتراض ها نیز مهم است. همچنین وجود 
نگاه نقادانه به بررســی تصاویر و اطلاعات منتشر شده به ویژه اطلاعات 
منتشرشــده در شــبکه های اجتماعــی می تواند به ترســیم تصویری 

صحیح تر از این مسئله کمک کند.

ممنوعیت روابط دوستانه
با بیگانگان و دشمنان فتنه گر

»ای مؤمنان! بیگانگان را همراز و محرم اسرار خود انتخاب 
نکنید، زیرا آنها از هیچ گونه شر و فساد )و توطئه و فتنه گری( 
علیه شما کوتاهی نمی کنند. آنها )با تمام کینه و عداوت( آرزو 
می کنند شما همیشه در رنج و زحمت و سختی باشید. همانا 
دشمنی آنها در گفتار )و لحن کینه توزانه ایشان( پیداست. البته 
آنچه )از نقشــه ها و توطئه های شــوم و زشت( در دل پنهان 
می دارند، از آن )اظهار دشــمنی( شدیدتر و مهم تر است. به 
راستی که ما آیات را برای شما بیان کردیم، اگر اندیشه کنید 

و عقل خود را به کار ببندید.«
آل عمران- ۱۱8

رتبه و رشته پیمانکاریمحل و مدت اجراشماره فراخوان در سامانه ستادموضوع 

احداث راه دسترسی
استان فارس۲00100۳00۷000141به معادن خاک رس کوار

حداقل پایه 4 راه و ترابری مدت اجرا1۲ ماه شمسی

وزارت صنعت، معدن و تجارت
سازمان توسعه و نو سازی معادن و صنایع معدنی ایران 

طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی كشور 
)آگهی فراخوان عمومی تجدید مناقصه یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه((

موضوع:احداثزیربناهايمعادن)راهسازی(
سازمان توسعه و نو سازی معادن و صنایع معدنی ایران به عنوان دستگاه اجرایی طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور در نظر دارد موضوع 
مناقصه بشــرح ذیل را به صورت عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار و به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.کلیه مراحل مناقصه از دریافت 
اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ 1401/0۹/۲۲ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد از سامانه ستاد از ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1401/0۹/۲۲لغایت ساعت 14روز دو شنبه مورخ 1401/0۹/۲۸ می باشد.
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تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به بهار، شماره 1۵4 ، طبقه ششم، طرح ایجاد زیر بناهاي لازم در معادن بزرگ و مناطق معدني کشور0۲1۸۸۳۲4004و0۲1۸۸۳۲400۵
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نوبتاول

رئیسجمهوراصلاحبســترهایفســادزاراموجب
اطمینانبخشیبهمردمدانستواظهارداشت:بهتعبیر
رهبرمعظمانقلاببــادزددزدگفتناعتمادمردمجلب
نمیشودبلکهاصلاحبسترهایفســادزاواطلاعرسانی
دقیقبهمردمدراینرابطهاســتکهباعثجلباعتماد

آنهاونیزخنثیشدنتلاشدشمنمیشود.
آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی صبح دیروز یکشــنبه در 
اولین همایش ملی ارتقای شــفافیت، با تســلیت ایام فاطمیه، از 
برگزارکنندگان این همایش تشکر کرد و گفت: شفافیت یک اصل 
وارداتی به فرهنگ و قوانین و مقررات ما نیســت، بلکه ریشه در 

فرهنگ دینی و اسلامی ما دارد.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه در نظام جمهوری اسلامی، 
اساس بر آن است که مردم در جریان گردش اطلاعات قرار گیرند، 
افزود: در قانون اساســی و قوانین موضوعه مقرر شــده که مردم 
باید در جریان قراردادها و پیمان ها و نیز فعالیت های اقتصادی و 
اجتماعی قرار گیرند، مگر آن مواردی که به تعبیر امیرالمومنین 

علی )ع( احتمال سوءاستفاده دشمن از آنها وجود دارد.
رئیســی با تاکید بر محترم شــمرده شدن حریم شخصی و 
خصوصی در جمهوری اسلامی اظهار داشت: قانون اساسی حریم 
شــخصی افراد را محترم شمرده اســت. در امور شخصی و حوزه 
شخصی شــفافیت معنا ندارد، چون حوزه خصوصی است. حوزه 
خصوصی باید در اختیار خود فرد یا کســانی باشــد که او صلاح 
بداند. حوزه شخصی و خصوصی جای ورود نیست، حریمی است 
که باید همواره محترم شمرده شود. اما غیر از آن، آنچه در فضای 
عمومی جامعه می گذرد و از جمله تصمیم گیری ها برای کشور و 
مردم کاملا شــفاف است و از جمله مجلس در جمهوری اسلامی 

ایران اساسا با شفافیت متولد شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه در قوه قضائیه استنطاق از متهم 
غیرعلنی است، اما زمانی که حکم به قطعیت برسد، قانون حکم 
به شفافیت داده است، تصریح کرد: بر اساس قانون زمانی که حکم 
به قطعیت برسد باید شفاف اعلام شود. همچنین دادگاه هایی که 

قاضی صلاح بداند نیز می توانند علنی برگزار شوند.
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه در دستگاه اجرایی نیز روند 
امور باید به صورت شــفاف باشــد تا عموم مردم از شیوه جذب، 
گزینــش، انتصاب، ارتقــا، به کارگیری، برنامه و پیشــرفت کار، 
شــاخص های کیفی و شــاخص های کمی مطلع شوند، تصریح 
کرد: چرا قراردادهای اقتصادی علنی نباشــد؟ چرا بهره برداری از 
حوزه های مختلف اقتصادی، شــکل شفاف نداشته باشد؟ چرا در 
وضعیتی که همه باید بتوانند با رقابت ظرفیت های خودشــان را 
عرضه کنند، این زمینه برای همه به صورت مساوی ایجاد نشود؟ 
اینها همان زمینه هایی است که کاملًا می تواند، فساد را ریشه کن 

کند.
گام های خوبی برای شکل گیری دولت هوشمند

برداشته شده است
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه هر چه شفافیت بیشتر شود، از 
فساد، روابط ناسالم و پارتی بازی جلوگیری می شود، گفت: شفافیت 
در فرهنگ دینی ما نیز ریشه دارد و از سوی دیگر در جای جای 
قوانین ما به آن اشاره شــده است. در این راستا گرچه بخشی از 
کار دولت الکترونیک بــه خوبی پیش رفته، اما همچنان به دلیل 
عدم همکاری برخی دستگاه ها در پیوستن به شبکه ملی اطلاعات 

امکان بهره برداری کامل از این شبکه میسر نشده است.
رئیسی با بیان اینکه در ابتدای دولت به دلیل عدم پیشرفت 
مناســب دولت الکترونیک، تصمیم بر ادامه مسیر بر قالب دولت 
هوشمند گرفته شــد، افزود: برای تحقق دولت هوشمند نیز نیاز 
اســت که همه بخش ها و همه دســتگاه ها مســاعدت کنند که 
خوشــبختانه گام های خوبی برای شــکل گیری دولت هوشمند 

برداشته شده است.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه ســامانه جامــع تجارت از 
بخش هایی اســت که حتماً می تواند از فســادهای احتمالی در 
فرآیند کار تجاری، از تأمیــن و تولید تا مصرف جلوگیری کند، 
اظهار داشــت: این سامانه نیز با پیشــرفت ۹0 درصدی در حال 
تکمیل است و می تواند هم برای دستگاه های نظارتی و هم برای 
دســتگاه های اجرایی کار را سهل و آسان کند، به این ترتیب که 
محل دقیق کالاها و همچنین محل تخصیص اعتبارات قابل رصد 

باشد.
آغاز فعالیت سامانه جامع صدور مجوز در دولت مردمی 

پس از ۱۳ سال وقفه
رئیس جمهور همچنین به فعال  سازی سامانه مجوزهای کسب 

و کار پس از 1۳ ســال وقفه اشاره کرد و گفت: مصمم به تقویت 
این سامانه در جهت شفاف  سازی، نظارت و اجرای دقیق و بدون 

حاشیه آن هستیم.
آیت الله رئیسی صدور نسخه الکترونیک در حوزه سلامت را از 
دیگر اقدامات دولت سیزدهم در مسیر شفاف  سازی عنوان کرد و 
افزود: قطعاً ادامه این مسیر می تواند دستگاه های نظارتی و اجرایی 

را در جلوگیری از فساد و لغزش در امور یاری کند.
رئیس جمهور همچنین افزایش ۲ میلیون مودی مالیاتی در 
یک سال و چند ماه گذشته را از اثرات نگاه ویژه دولت به موضوع 
شفاف  سازی دانست و اظهار داشت: فرار مالیاتی یکی از مشکلات 
بزرگ کشور است و در برخی گزارش ها، رقم فرار مالیاتی برابر با 
مالیاتی عنوان می شود که در حال حاضر اخذ می شود. عمده این 
افراد نیز کســانی هستند که درآمدهای کلان دارند و از پرداخت 

مالیات فرار می کنند.
رئیسی انتشار فهرست افراد بدحساب یا ابربدهکاران بانکی را 
از اقدامات شفافیت ســاز دانست که در این دوره انجام شده است 
و گفت: نمی خواهم بگویم این تمام کار است ولی در معرفی افراد 
بدحساب، آن هم افرادی که بالاترین رقم های تسهیلات را دریافت 
کرده اند، تاثیر دارد. این شــفافیت ها در ایــن دوره اتفاق افتاده و 

مسبوق به سابقه هم نیست.
وی افزود: اینکه صورت های مالی 400 شــرکت بورســی و 
غیربورسی منتشر شود، برای برخی ها قابل باور نبود چرا که چنین 
کاری تا به حال انجام نشــده بود و معلوم هم شد که این کار در 

جهت انضباط مالی در کشور موثر است.
شفافیت نه تنها نگرانی ایجاد نمی کند

بلکه برای افراد اطمینان بخش نیز هست
رئیس جمهور با بیان اینکه اقدامات شفافیت ســاز نه فقط به 
اقتصاد ضربه نمی زند، بلکه باعث ارتقای امنیت اقتصادی  و حمایت 
از فعالان اقتصادی هم می شــود، اظهار داشــت: انجام اقدامات 
شفافیت ساز هیچ نگرانی ندارد و حتی به افراد دارای صحت عمل، 

اطمینان هم می دهد که کارشان تحت حمایت قانون است.
آیت الله رئیســی با بیان اینکه شــفافیت در مبارزه با فساد، 
افزایش اعتماد عمومی و افزایش ســرمایه اجتماعی بسیار موثر 
اســت، تصریح کرد: اگر این کنترل ها و پاســخگویی ها در روند 
کارها انجام گیرد، هم می تواند از وقوع تخلف پیشگیری کند -که 
پیشــگیری مقدم بر برخورد و اقدام است- و هم افراد می توانند 
بدون اتهام و افترا کارشــان را با قدرت و قوت و از موضع قانونی 

دنبال کنند.
اگر بخواهیم به عدالت و قانون عمل کنیم
بهترین نظام کنترلی، خودکنترلی است

رئیس جمهور با اشاره به اینکه شفافیت و جریان آزاد اطلاعات 
در کنار اصل اساســی امر به معروف و نهی از منکر، اصل بســیار 
مهم نظارت ملی را محقق می کند، خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم 
به عدالت و قانون عمل کنیم، بهترین نظام کنترلی، خودکنترلی  
است. تمام مدیران و دستگاه ها قبل از اینکه بازرسان و ناظران از 
آنها حساب کشــی کنند، خودشان را در محضر مقدس پروردگار 
متعال، نزد شهروندان، به ارباب رجوع و به سلسله مراتب مدیریتی 

و نظارتی پاسخگو بدانند.
رئیسی پاسخگویی به این 4 مرجع نظارتی را تفاوت اساسی 
نظام مدیریتی در جمهوری اســلامی با دیگر نظام های مدیریتی 

دانست و گفت: اینکه قبل از هر چیز و هر کس خود را در محضر 
مقدس پروردگار متعال پاسخگو بدانیم، خیلی بازدارندگی دارد.

سازمان های نظارتی نباید به عنوان یک سازمان
برای مچ گیری عمل کنند

رئیس جمهور با بیان اینکه البته جریان نظارت و بازرسی هم 
کمک موثری است برای ارزیابی دقیق عملکرد دستگاه ها، افزود: 
بازرســی و نظارت نباید به عنوان یک دستگاه مچ گیر شناسایی 
و شــناخته شود. سازمان بازرســی و همه ناظران باید به عنوان 
کمک کننده به دســتگاه ها شناخته شــوند تا مدیران از نظارت 
اســتقبال کنند. اولویت در نظارت، بازرسی، شفافیت و مبارزه با 
فساد در هر سازمانی با خودِ مدیران و ناظران درون سازمانی است 

و در وهله دوم نظارت برون سازمانی به کمک مدیران می آید.
آیت الله رئیسی اظهار داشــت: هیچ مدیری نباید در مقابل 
فساد بی تفاوت باشــد. مدیران اجازه ندهند کوچک ترین فسادی 
در مجموعه اداری آنها لانه کند. اینجا ناظران بهترین یاری کننده 
مدیران هســتند و مدیران باید قدردان ناظرانی باشند که کمک 

کرده اند تا مشکلی از چشم او پنهان نماند.
تاکید می کنم که  هاضمه جمهوری اسلامی

فساد را نمی پذیرد
رئیس جمهــور با اشــاره به اینکه بنده بارهــا تاکید کرده ام 
که هاضمه نظام جمهوری اسلامی فساد را نمی پذیرد و فسادناپذیر 
است، تصریح کرد: ممکن است در گوشه و کنار فسادی پیدا شود 
که با آن برخورد می شود، اما اینکه کسی تصور کند، چند گزارش 
فساد، فساد را فراگیر کرده، این امر نادرستی است؛ اصلا این طور 

نیست.
رئیسی خاطرنشان کرد: امروز در نظام اسلامی، روحیه مبارزه 
با فساد در سازمان ها و ادارات و بسیاری از مدیران وجود دارد. اگر 
هم موردی پیدا شود، هم دستگاه اجرایی خود را موظف می داند با 
فساد برخورد کند و هم دستگاه قضایی در این رابطه بهترین کمک 

برای برخورد با فساد است.
از ابتدا شرط همکاری با همه مدیران را

داشتن روحیه فسادستیزی قرار دادیم
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه از ابتدای کار دولت مردمی 
شرط همکاری با همه مدیران را داشتن روحیه فسادستیزی اعلام 
کردیم، تصریح کرد: اصلاح نظام اداری و حکمرانی در گرو داشتن 
روحیه فسادســتیزی از ســوی مدیران است، چرا که حساسیت 
مدیران ولو در حد یک گزارش نادرســت می تواند بهترین عامل 

بازدارنده فساد در همه اجزای سازمان ها باشد.
رئیسی اصلاح بسترهای فسادزا را موجب اطمینان بخشی به 
مردم دانســت و اظهار داشت: به تعبیر رهبر معظم انقلاب با دزد 
دزد گفتن اعتماد مردم جلب نمی شــود بلکه مبارزه با مفســد و 
اصلاح بسترهای فسادزاست که موجب اطمینان بخشی به مردم 

و جلب نظر و اعتماد آنها خواهد شد.
رئیس جمهور در ادامه اطلاع رســانی درست و دقیق نسبت 
به اصلاح بسترهای فســادزا به مردم را از جمله وظایف دستگاه 
اجرایی و دستگاه قضایی عنوان کرد و افزود: خودکنترلی، نظارت 
مردم با ترویج فریضه امر به معروف و نهی از منکر، نظارت مدیران 
و دستگاه های نظارتی برون سازمانی و درون سازمانی و برخورد با 
متخلفین چهار گامی اســت که می تواند در امر مبارزه با فساد و 

اجرای عدالت بسیار مثمرثمر باشد.

برخورد مناسب با فساد
تلاش دشمن برای زیر سؤال بردن اقدامات ارزشمند دستگاه ها را 

خنثی می کند
رئیس جمهور اقدامات پیشگیرانه و برخورد مناسب با فساد را 
خنثی کننده تلاش دشمن برای زیر سؤال بردن اقدامات خالصانه 
و ارزشــمند دستگاه های کشور در ذهن مردم عنوان کرد و افزود: 
باید در عمل به مردم اطمینان بدهیم که مجموعه اداری و اجرایی 
کشور کارآمد اســت و می خواهد با سلامت کار کرده و گره های 
کشــور را باز کند. رئیسی قانون ارتقای سلامت اداری را از جمله 
قوانین بســیار خوب و کارآمد در زمینه مبارزه با فساد دانست و 
دســتگاه های اداری و اجرایی کشور را به اجرای کامل آن مکلف 
کرد. رئیس جمهور همچنین به نگاه ویژه دولت به اصل شفافیت 
در برنامه هفتم توســعه اشــاره کرد و گفــت: در دولت مردمی 
شفافیت را به نفع همه مردم و همه دستگاه های اداری، اجرایی و 
نظارتی می دانیم و عقیده داریم تحقق شفافیت برای آحاد مردم 

اطمینان بخش و اعتمادآور است.
 قالیباف: شفافیت و مبارزه با فساد

در ذات انقلاب اسلامی است
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی نیز در این 
همایش، شفافیت و مبارزه با فساد را در ذات انقلاب اسلامی و نظام 
جمهوری اســلامی و بر مبنای وظیفه شرعی برخاسته از مکتب 
قرآن و اهل بیت)ع( دانســت و بیان داشت: معنویت، عقلانیت و 
عدالت سه رکن اساسی  اندیشه امام)ره( و وظیفه دنیوی و اخروی 
ماست. به گزارش فارس، وی با یادآوری اینکه در نظام اسلامی باید 
با جدیت به موضوع شفافیت نگریسته شود، تاکید کرد: شفافیت 

وظیفه ای شرعی، یک امر اعتقادی و یک حق عامه است.
قالیبــاف با بیان اینکه امروز بیش از هــر زمان دیگری باید 
موضوع کارآمدی دین در اداره جامعه هدف تمام کارگزاران نظام 
اسلامی باشد، اظهار داشت: بدون تعارف در موضوع حکمرانی نو، 
بحث شــفافیت یک اصل ملی است؛ در حکمرانی نو بحث ما این 
اســت که کانون ارزشــی حکمرانی، کارآمدی است و قابل تصور 

نیست که بدون شفافیت به کارآمدی در مجموعه ای برسیم.
چرا باید همه گزارش های دستگاه های نظارتی

محرمانه باشد؟ 
رئیس قوه قضائیه هم در نخستین همایش ملی ارتقاء شفافیت 
با اشاره به وجود اصل شفافیت در سیاستگذاری ها و برنامه ریزی ها 
در نظام جمهوری اســلامی ایران، اظهارداشــت: نظام جمهوری 

اسلامی ایران، چیزی را از مردم پنهان نکرده است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای با اشاره به اصل شفافیت در تقنین و 
قانون گذاری، افزود: در قانونگذاری باید نهایت دقت اعمال شود که 
قانون نوشته و تصویب شده، بدون ابهام و بدون اجمال و عاری از 
تفسیرهای متعدد و متکثر باشد تا از این طریق به اصل شفافیت 
خلل و خدشه وارد نشود؛ وقتی یک قانون تفسیرپذیر شد، مجری 
قانون ممکن است در مواجهه با دستگاه نظارتی، از تفسیر خود به 
عنوان ادله اجرا سخن بگوید و دستگاه نظارتی نتواند مجری احیاناً 
متخلف را مؤاخذه کند. محسنی اژه ای بیان داشت: کافی نیست 
که مردم صرفاً از محصول کار مطلع شوند بلکه آنها باید از فرآیند 
امور نیز اطلاع یابند. در فرآیند رسیدگی به یک پرونده حقوقی یا 
قضایی اگر اجازه ندهیم که مردم از فرآیند رسیدگی مطلع شوند 
و صرفاً به اعلام تبرئه یا محکومیت یک متهم بســنده کنیم، این 
امر واجد اصل  شفافیت نیست. وی با بیان اینکه همه موارد لازم 
نیست محرمانه باشد، گفت: طبق قانون تحقیقات مقدماتی در امور 
کیفری، محرمانه است؛ حال سؤال این است که آیا باید همه این 
موارد ، محرمانه باشد؟این حق مردم است که آنچه مربوط به امور 
خودشان است را بدانند و از حقوق خود مطلع باشند و بدانند که 
چگونه باید حقوق خود را در مراکز و دستگاه های مختلف استیفا 
کنند. باید در تمامی فرآیندهایی که مرتبط با حقوق مردم است، 
شفافیت ایجاد شــود تا از این طریق اعتماد و امید مردم افزایش 
یابد. رئیس قوه قضائیه اظهارداشــت: چــرا باید همه گزارش های 
دستگاه های نظارتی محرمانه باشد؟ چرا سازمان بازرسی باید همه 
گزارش های خود را با مُهر محرمانه ارســال کند؟ البته در برخی 
موارد گزارش های ارسالی حتماً باید محرمانه باشد؛ اما حقیقتاً در 

بسیاری از موارد نیز نیازی به قید محرمانه نیست.
اژه ای خاطرنشــان کرد: ما بعضاً خودمان با برخی ضوابط و 
مقررات، کار خود و مردم را مشــکل می کنیم؛ چنانچه دوربین ها 
در محاکم و دادســراها و زندان های ما اجازه ورود داشته باشند، 

مطمئناً وضع ما بهتر خواهد بود.

در پرتو وحی

حضرتامامخمینی)ره(: خود را به ساده زیستی عادت 
بدهید و از تعلق  قلب به مال و منال و جاه  و  مقام بپرهیزید.

پیکرمرحومرستمقاسمی،وزیرسابقراهوشهرسازی
باحضورمقاماتارشدکشوریولشکریازمقابلمسجد
پیامبراعظم)ص(شهرکشهیدمحلاتیتهرانبهسمت

مقبرهًْالشهدایاینشهرکتشییعشد.
به گزارش ایرنا، پیکر مرحوم سردار رســتم قاسمی پس از 
اقامه نماز، برای خاکسپاری در قطعه ۲4 بهشت زهرا)س( در جوار 

شهیدان بدرقه شد و در این قطعه آرام گرفت.
پیش از این نیز مراسم تشییع و وداع با پیکر وزیر سابق راه و 
شهر سازی صبح یکشنبه با حضور رئیس جمهور و اعضای کابینه 

در مسجد سلمان نهاد ریاست جمهور برگزار شد.
پیکر مرحوم قاسمی شنبه شب در حرم مطهر امام رضا )ع( در 

مشهد مقدس طواف داده شد.
مهندس رســتم قاســمی پس از تحمل یک دوره بیماری، 
پنج شــنبه 1۷ آذرماه و در روز شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( 

به همرزمان شهیدش پیوست.
ســردار پاسدار علی فدوی، جانشــین فرمانده کل سپاه در 
مراســم تشییع پیکر مرحوم قاسمی اظهار داشت: سردار قاسمی 
غیرت خاصی داشــت و ما این غیرت را بیش از 40 ســال حتی 
در لحظات نزدیک به مرگش هم دیدیم؛ در طول این ســال ها در 
نیروی دریایی سپاه و در کل سپاه و دولت، این یک شاخصه بسیار 

برجسته او بود.

وی افزود: سردار قاسمی یک لحظه از سپاه جدا نشد و وقتی 
که وزیر شد، اجازه نداد کسی درخواست کند که پرونده اش را به 
دولت بفرستد؛ او یک ریال هم از جایی غیر از سپاه حقوق نگرفت 

و این طور زندگی کرد.
در این آیین، برخی مســئولان لشکری و کشوری از جمله 
سرلشکر حسین ســلامی فرمانده کل ســپاه، سرلشکر صفوی 
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده کل قوا، محسن رضایی معاون 

اقتصادی رئیس جمهور، ســردار حسین اشــتری فرمانده نیروی 
انتظامی کل کشــور، سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه، علی فدوی جانشین فرمانده سپاه، سید محمود علوی وزیر 
ســابق اطلاعات، حجت الله عبدالملکی دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد، علی جعفری مشاور وزیر راه و شهر سازی، نماینده ولی فقیه 
در قرارگاه ثارالله و ســردار حسن حسن زاده فرمانده سپاه تهران 

حضور داشتند.

آیین گرامیداشت؛ امروز در مسجد پیامبر اعظم)ص( 
شهرک شهید محلاتی

بنابر اعلام روابط عمومی کل ســپاه، آیین گرامیداشت یاد و 
خاطره این ســردار مخلص و مجاهد خــدوم با حضور مقامات و 
مسئولین عالی رتبه لشکری و کشــوری، همکاران و همرزمان و 
مردم قدرشناس و شهیدپرور امروز از ساعت 14:۳0 تا 1۶:۳0 در 

مسجد پیامبر اعظم)ص( شهرک شهید محلاتی برگزار می شود.

پسازطوافدرحرمامامرضا)ع(برگزارشد

مراسمتشییعپیکرمرحومرستمقاسمیباحضورمقاماتارشدکشوریولشکری

دولــتانگلیسکهرکــورددارفروش
اســلحهبهعربســتاندرجنگیمنواز
شرکایاصلیجنایاتآلسعودعلیهمردم
مظلومیمناســت،مدعیشدههمکاری
نظامیایرانوروسیهامنیتجهانراتهدید

میکند.
جیمز کلورلی وزیر خارجه انگلیس با صدور 
بیانیه ای کــه در تارنمای وزارت امور خارجه این 
کشور منتشر شــد ادعا کرد: ایران اکنون یکی از 
بزرگ ترین حامیان نظامی روسیه است. معاملات 
زشــت آنها باعث شــده اســت که ایران صدها 
هواپیمای بدون سرنشین را به مسکو ارسال کند 
که برای حمله به زیرساخت های حیاتی اوکراین 

و کشتن غیرنظامیان استفاده شده است.
وی با بیان این ادعا که »روسیه در مقابل به 
رژیم ایران حمایت نظامی و فنی ارائه می کند و 
این مسئله خطر برای شرکای ما را در خاورمیانه 
و امنیت بین المللی افزایش می دهد« مدعی شد 

که لندن از هر دو کشور توضیح می خواهد!
این بیانیه ادعایــی می افزاید: انگلیس نگران 
اســت که روســیه قصــد دارد اجــزای نظامی 
پیشــرفته تری را در اختیار ایــران قرار دهد و به 
این کشــور اجازه دهد توانایی تسلیحاتی خود را 
تقویت و خطر امنیــت منطقه ای و بین المللی را 

بیشتر کند.
گفتنی اســت انگلیس دومیــن صادرکننده 
اسلحه به یمن و شریک جنایات ائتلاف سعودی 
علیه مردم یمن است. طبق گزارش کارزار مقابله 
با تجارت تســلیحاتی بخش اعظم فروش سلاح 
از ســوی انگلیس به ریاض بر اساس نظام مبهم 
مجوزهــای آزاد که در آن ارزش واقعی قراردادها 

نامشخص است، صورت گرفته است.
خانه آزادی که یک گروه حقوق بشری است 
اعلام کرده که ۳۹ کشور از میان ۵۳ کشوری که 
توســط این نهاد به دلیل نقض حقوق بشر مورد 
انتقاد قرار گرفته اند، وارد کننده سلاح از انگلیس 

بوده اند. این نهاد حقوق بشــری ارزش صادرات 
سلاح توسط انگلیس به این کشورها را طی دوره 
۲011 تا ۲0۲0 حــدود ۲0 میلیارد یورو برآورد 

کرده است. 
همچنین بنــا بر گزارش پایــگاه تحقیقاتی 
»دیکلاســیفاید یونایتد کینگــدم« دهها نیروی 
نظامی بریتانیــا در فرودگاه الغیضه در اســتان 
شــرقی المهره به ارائه حمایتهای لجســتیکی و 
آموزش نیروهای ســعودی و یا شــبه نظامیان 

برخوردار از حمایت سعودی ها می پردازد.
با این حال و در شــرایطی که بارها مقامات 
کشورمان هرگونه ارسال ســلاح به روسیه برای 
اســتفاده در جنگ اوکراین را رد کرده اند ، دولت 
انگلیس با کارنامه ای سیاه در فروش سلاح به ویژه 
در منطقه غرب آســیا که منجر به کشته شدن 
صدها هزار انســان بیگناه شــده است، وقیحانه 
همکاری نظامی ایران و روســیه را تهدید کننده 

امنیت جهان می داند! 

تکرار لفاظی انگلیس
درباره همکاری نظامی ایران و روسیه


